
COMUNE DI RIBERA 
                                                            UFFICIO BIBLIOTECA    

                                                                     
                                    DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 62  DEL 26/08/2010  

Oggetto: Impegno somma di €1500.00, IVA compresa, ed affidamento diretto alla Ditta Argento 
Antonio  di  Ribera   per  fornitura  e  messa  in  opera  di  n.3  pompe  di  calore  per  i  locali  della 
Biblioteca Comunale   

L'anno 2010, addì 26 del mese di Agosto nella Residenza Municipale, la Dott.ssa Maria Macaluso, 
Dirigente del III settore

 Vista la deliberazione di G.M. n.82 del 09/08/2010 ad oggetto: “Assegnazione al Dirigente del III 
settore della somma di €1500.00, IVA compresa, per fornitura e messa in opera di n.3 pompe di 
calore per i locali della Biblioteca Comunale;
Ritenuto necessario procedere all'impegno di spesa di €1500.00, intervento 2050105/2, impegno 
n.1862/10, denominato “Acquisto  attrezzature per la Biblioteca Comunale”;
Visto il  regolamento Comunale n.03 del  25/02/2010 per  lavori,  forniture  e servizi  in economia 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario;
Visto l'art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006;
Visto gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18/08/2000  n. 267;
Visto l'art.48 del vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l'art. 21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 228 del 18/11/2003;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n.22 del 14/04/2010, esecutiva 
ad oggetto: “Approvazione relazione revisionale programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e 
bilancio di previsione 2010 ”;
Ritenuto che, sussistono i presupposti di legge per procedere all'affidamento mediante procedura 
negoziata ex. art.125 comma 11 ex. D.Lgs . 163/2006 trattandosi di lavori specifici, e che la ditta in 
grado di fornire con la massima disponibilità e serietà di prestazione oltre al vantaggio ad effettuare 
condizioni di sconto più vantaggioso è la ditta “Argento Antonio” di Ribera;
Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.  n.30  del  25/05/2010, 
esecutiva, ad oggetto “ Approvazione variazione di bilancio anno 2010 ”, 
Per quanto in premessa 
                                                                DETERMINA

1) Impegnare la somma di €1500.00 da prelevare dall'intervento 2050105/2 denominato    
“Acquisto attrezzature per la Biblioteca Comunale” impegno n.1862/10 del bilancio   pluriennale 
2010;

2) Affidare alla ditta “ Argento Antonio ” di Ribera la fornitura e messa in opera di n. 3 pompe di 
calore per i locali della Biblioteca Comunale ;

3)Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione 
della relativa fattura; 



 4)Pubblicare  all'albo pretorio e  sul sito web del Comune il presente provvedimento;

         

Responsabile del provvedimento                                    La Dirigente del III Settore
Dott.ssa Carmela Vetrano                                                Dott.ssa Maria Macaluso
  
                                                                                                  
                                                     

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
  Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione , ai
  sensi dell'art. 151 comma 4.D.lgs. 267/2000 che pertanto, in data odierna diventa esecutiva.           

                                                                                         Il Dirigente del I settore
                                                                                           Dott. Raffaele Gallo


